
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

REG. DET. DIR. N. 3865 / 2018

Prot. corr. 17/18-1/2/3-47(30473).

OGGETTO: Contributi di cui al “Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi 
economici  di  qualsiasi  genere  ai  sensi  dell'art.  12  della  legge  241/1990  e  per  la 
coorganizzazione di eventi con persone ed enti pubblici o privati e disciplina del patrocinio”. 
Impegno di spesa 2018: euro  10.280,40.  Prot. corr. 17/18-1/2/3-47(30473).

IL DIRETTORE D'AREA

premesso che:

con deliberazione giuntale n.  653 dd. 13/12/2018 è stato approvato il piano di riparto per il 2018 
dei contributi di cui al  Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici  
di qualsiasi genere ai sensi dell'art. 12 della legge 241/1990 e per la coorganizzazione di eventi  
con persone ed enti pubblici o privati e disciplina del patrocinio,  approvato con deliberazione 
consiliare n. 67 dd. 18 dicembre 2013;

detta deliberazione prevede che la spesa complessiva - pari a  €  10.280,40 -  faccia carico al 
cap.  279300 (Trasferimenti per l'Area Promozione e Protezione Sociale), centro di costo AH000 
(Servizi e Politiche Sociali) del bilancio corrente e sia impegnata con apposita determinazione 
dirigenziale;

è  necessario,  pertanto,  al  fine  di  procedere  alla  liquidazione  dei  contributi  ai  beneficiari, 
impegnare la predetta spesa sul bilancio corrente al capitolo  279300 (Trasferimenti per l'Area 
Promozione e Protezione Sociale),  centro di costo AH000 (Servizi e Politiche Sociali), centro 
elementare G000Y, programma 00007, progetto 00799,  V liv. U.1.04.04.01.000;

dato atto che:

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  programma dei  
pagamenti conseguenti all'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti  di  cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di  
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 
(c.d. legge di stabilità 2016);

Responsabile del procedimentodr. Mauro Silla Tel: 040 675 4616 E-mail: mauro.silla@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: 

alessandra.vindigni@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: 

alessandra.vindigni@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3865 / 2018



Pag. 2 / 3

- l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018;

- il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: €  10.280,40 nel 
2019;

vista  la deliberazione consiliare n.  17 dd.  8/5/2018,  con cui  è stato approvato il  bilancio di  
previsione 2018 – 2020;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1.  di  impegnare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,   la  spesa  complessiva  di  euro 
10.280,40 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00279
300

TRASFERIMENT
I PER L'AREA 
PROMOZIONE E 
PROTEZIONE 
SOCIALE

G000Y U.1.04.04
.01.001

00007 00799 N 10.280,40  - 10.280,40

2. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n.  
208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016);

3. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018;

4. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
anno 2019: € 10.280,40;

5. di dare atto che alla liquidazione dei contributi in oggetto ai beneficiari si provvederà con 
singole  determinazioni  dirigenziali,  secondo  quanto  è  previsto  dall’art.  12  del  Regolamento 
citato.

IL DIRETTORE D'AREA
dr. Mauro SILLA

Responsabile del procedimentodr. Mauro Silla Tel: 040 675 4616 E-mail: mauro.silla@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: 

alessandra.vindigni@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: 

alessandra.vindigni@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3865 / 2018



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimentodr. Mauro Silla Tel: 040 675 4616 E-mail: mauro.silla@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: 

alessandra.vindigni@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: 

alessandra.vindigni@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3865 / 2018



 Atto n. 3865 del 14/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILLA MAURO
CODICE FISCALE: SLLMRA56S01L424F
DATA FIRMA: 14/12/2018 12:23:22
IMPRONTA: 424360CCFAEA6D42269BF19D73FEFFE2FB89026D57C57589AA290E3A22F66494
          FB89026D57C57589AA290E3A22F664942FE8912800294F905ABC518D268E888D
          2FE8912800294F905ABC518D268E888D0586630B6DD34AE9C92CFB0F864121DA
          0586630B6DD34AE9C92CFB0F864121DA8EEB94D03A41C9AD22F927E066261A45


